
PRODUKTOVÝ PROFIL SPOLEČNOSTI
MARS − Váš partner v oblasti strojírenské výroby



2

 M A R S  S v r a t k a ,  a . s .

se zabývá zpracováním kovů – především lisováním, svářením, povr-
chovými úpravami a montáží.
Zajišťujeme výrobu produktů dle požadavků a potřeb zákazníka, kon-
strukční návrhy i zhotovení nástrojů a přípravků.
Naší největší výhodou je komplexnost výroby, která spočívá v rozma-
nitosti používaných technologií, včetně možnosti finální povrchové 
úpravy práškovým lakem nebo galvanickým zinkem na vlastních auto-
matických linkách.

 T R A D I C E

Tradice výroby ve firmě MARS Svratka, a.s. sahá až do konce 19. století, 
kdy živnostník Jan Berounský založil rodinný podnik vyrábějící kovové 
zboží a petrolejové lampy pod značkou MARS.
V současné době i my klademe velký důraz na přetrvávání tradičních 
hodnot, zejména na vysokou úroveň řemeslného zpracování a solid-
nost v obchodních vztazích.

 R O Z V O J  S P O L E Č N O S T I

Naší vizí je být společností NADŠENOU, NOVÁTORSKOU A FLEXIBILNÍ.
Trvalý rozvoj chápeme jako neustálý proces, v jehož průběhu se obje-
vují stále nové perspektivy a cíle. Vyvíjíme se prostřednictvím učení  
a nabýváním zkušeností. Stále zlepšujeme metody výroby a zvyšujeme 
kvalitu našich produktů.

 N A Š I  L I D É

Vyjímečná zručnost pracovníků, jejich detailní znalost užívaných 
technologií a schopnost neustále se učit novému – to je největší  
bohatství firmy MARS Svratka , a.s.
Neváháme proto investovat do odborného a profesního růstu našich 
zaměstnanců a nabídnout jim odpovídající směr jejich kariéry.

 Z O D P O V Ě D N Ý  P Ř Í S T U P

Hlásíme se k ekologické a sociální odpovědnosti.
Nabízíme nové pracovní příležitosti, zabýváme se příspěvkovou  
činností.
S maximální zodpovědností př istupujeme k ochraně životního  
prostředí, kterou naplňujeme nad rámec platných zákonů a nařízení.

3

G A R A N C E  K V A L I T Y O  N Á S

 P R O F E S I O N A L I T A

MARS Svratka, a.s. garantuje kvalitu výroby i obchodu také díky 
profesionálnímu přístupu ke vzdělávání a odbornému růstu svých 
zaměstnanců.
Sledování nejnovějších výrobních trendů, maximální vybavenost 
moderními technologiemi a pracovními prostředky – to je základní 
předpoklad našeho úspěšného podnikání. 

 O B C H O D

Váženými zákazníky jsou spolupracující společnosti, velkoobchodní 
odběratelé i koncoví spotřebitelé.
Na rozdílné požadavky jednotlivých skupin odpovídá náš obchodní 
servis individualizovanými službami.

 Z N A Č E N Í

Výrobky jsou označeny piktogramy, které jasně definují kvalitativní 
benefity.
Upozorňují jak na tradiční vlastnosti – ekologičnost, recyklovatelnost 
apod., tak na ty vyjímečné vlastnosti, dané promyšlenou konstrukcí, 
volbou kvalitních materiálů a precizností výroby.

Seznam piktogramů používaných na obalech výrobků:

 R E F E R E N C E :

HETTICH ČR k. s.

ŠKODA AUTO a. s.

ZETOR TRACTORS a. s. 

V.P.F. MEDIUM s. r. o., Slovensko

NEKVINDA – ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA a. s.

FEROPLAST spol. s. r. o.

DEKO DRAHT

HAŠPL a. s.

KEBEK s. r. o.

M.A.T. GROUP, s. r. o.

ISRINGHAUSEN GMBH CO. KG, Německo

STORY DESIGN, a. s.

MANUTAN s. r. o.

KAISER + KRAFT s. r. o.

OBI MARKET

HORNBACH

BAUMAX ČR s. r. o.

TECHO a. s.

Vysoká svítivost Antikorozní materiál 
a úprava

Ekologický výrobek Bezpečnostní klapka 
(zámky)

Plně recyklovatelný 
výrobek

Vyrobeno v ČR

Zrcadlový reflektorNezatéká do schránek

 K V A L I T A 

Kvalita našich výrobků a profesionalita 
služeb je prověřena získáním Certifikátu 
systému řízení jakosti dle normy ČSN EN 
ISO 9001:2009, pravidelně auditova-
ném firmou TÜV.

JAKOST    SPOLEHLIVOST    PŘESNOST



H O M E  S E R I E S
Výrobky určené pro přímý prodej v maloobchodních sítích. Prvotřídní kvalita z ověřených materiálů.

 P O Š T O V N Í  S C H R Á N K Y

Schránky jsou celokovové, vyrobené z pozinkovaného plechu.
Povrchová úprava je provedena práškovými plasty v odstínech stupnice RAL.
Jsou vysoce odolné proti rezivění.
Standardně osazené kvalitním zámkem se dvěma klíči.

Nabízíme různé velikosti a modifikace:

 odlišné způsoby otvírání  dvířka vyklápěná nahoru
   dvířka vyklápěná dolů
   dvířka vyklápěná do strany

 vhazovací otvor vpředu a zadní vybírání
 velké množství tvarů schránky  čtvercové, obdélníkové

   se zkosenou vrchní klapkou
   se zaoblenými rohy, kulatou stříškou
   ve tvaru chaloupky

Skupinové schránky jsou vhodné k sestavení větších celků pro bytové 
domy aj.

Pro náročné zákazníky vyrábíme dopisní schránky z leštěného nebo 
broušeného nerezového plechu.

 P E T R O L E J O V É  L A M P Y

Skleněné lampy s kovovým strojkem.
Na skleněnou bazénku s hořákem je nasazena kostra, umožňující 
zavěšení lampy na stěnu. Vše je doplněno reflektorem se zrcátkem 
zajišťujícím odraz a rozptyl světla, nebo bez zrcátka.
Dodáváme s cylindrem i bez cylindru.

Palivo  petrolej
  barevný vonný olej
Velikost 5  objem bazénky 0,2 l
Velikost 8  objem bazénky 0,34 l
Velikost 11  objem bazénky 0,43 l

Nejmenší lampa LUNA je často využívána jako smuteční svítidlo.

V extrémních podmínkách – vysoká vlhkost vzduchu, větrné prostředí, 
nízké teploty – lze použít lampy EAGLE s hořákem speciální konstrukce 
a masivním cylindrem. 

JAKOST    SPOLEHLIVOST    PŘESNOST

 K A M N A  N A  D Ř E V O

Jsou lokálním zdrojem tepla pro vytápění bytů, rodinných domů, re-
kreačních objektů i nebytových prostor.

Topivo  dřevo
  dřevěné uhlí

Základní části kamen jsou vyrobeny z ocelového plechu tloušťky 1 mm.
Povrchová úprava je provedena nátěrovou hmotou MORTON (termose-
tický prášek na bázi silikonové pryskyřice určený pro vysoce tepelně 
namáhané díly).
Během provozu může dojít k malé změně lesku povrchu kamen.
Skleněný průzor z keramického žáruvzdorného skla (provozní teplota do 
800 °C) je utěsněn skelným vláknem IRKA s teplotou měknutí 750 °C. 
Topeniště bez roštu je vyloženo šamotovými cihlami.

 K O U Ř O V É  P Ř Í S L U Š E N S T V Í

Je určeno k vyložení a zakrytí kouřovodů.
Zděř (vložka kouřovodu) je vyrobena z ocelového plechu a určena pro 
vyložení otvoru kouřovodu ve zdi.
Růžice a víčka z poniklovaného (Ni) nebo poměděného (Cu) plechu 
zhotovujeme v 11–ti různých velikostech.
Roury, kolena a výměníky jsou k dispozici v průměrech od 100 mm  
do 160 mm, o síle 0,4 mm a 0,5 mm.
Vše je vzájemně kombinovatelné.

4 5



 L O P A T K Y  A  D R O B N É 
 K O V O V É  D O M Á C Í  P O T Ř E B Y

Typy lopatek  celokovové
  s dřevěným držadlem
  s plastovou hranou
Použitý materiál  ocelový plech s povrchovou úpravou práškovými 
  plasty
  nerez
  pozinkovaný plech

Drobné kovové domácí potřeby – pasti na hlodavce, podnosy a oteví-
ráky lahví.

 S C H R Á N K Y  N A  Z B R A N Ě

Kovová masivní schránka, určená k uložení střelných zbraní.
Je vyrobena z 1,5 mm silného ocelového plechu s povrchovou úpravou 
práškovými plasty.
Dvířka jsou osazena kvalitním zámkem se dvěma klíči.
Schránku lze snadno připevnit ke zdi.

 O D P A D K O V É  K O Š E

Jsou určeny pro interiéry domácností, kanceláří i veřejných prostor. Lze 
je umístit i v exteriéru.
Koš s vyjímatelnou vložkou a popelníkem – je vybaven samostatnou 
vnitřní vyjímatelnou vložkou a nádobkou na oharky. Naplněním nádob-
ky pískem lze zabránit hoření zbytků cigaret.
Koš s protipožárním víkem – kovový koš s víkem se samozhášecí funkcí, 
zabraňující hoření uvnitř nádoby.
Koše jsou vyrobeny z ocelového plechu s povrchovou úpravou práškový-
mi plasty v barevné škále stupnice RAL. 

JAKOST    SPOLEHLIVOST    PŘESNOST

P R O F I  S E R I E S
Výrobky určené pro prodej v maloobchodní i velkoobchodní síti. Špičková profesionální kvalita. Produkty «profi series» jsou vhodné k montáži, 
kompletaci jiných výrobků (nábytkové kování, průvětrníky, mřížky apod.) a užití ve výrobě (závěsné skříňky, montážní kozy, dílenské skříně).

 D Í L E N S K É  S T O L Y  A  S K Ř Í N Ě

Dílenské pracovní stoly jsou určeny k univerzálnímu použití na různých 
typech pracovišť.
Výška stolu  80 cm
Šířka stolu   120 cm, 170 cm
Rám stolu je vyroben z kovového plechu, pracovní plocha z dřevěného 
masivu.
Výškově nastavitelnými nohami lze vyrovnávat nerovnosti podlahy.
Zásuvky jsou vybaveny vodícími lištami pro lehké vysunutí a držadly vyro-
benými z kvalitního plastu.
Dvířka jsou osazena kvalitními zámky s náhradními klíči.
Ochrana stolu proti korozi je zajištěna kvalitním práškovým lakem ve dvou 
odstínech.

Dílenské skříně nabízíme v několika modelech.
Jsou vhodné k vybavení dílen, garáží a podobných pracovišť.
Výška skříně  60 cm
Hloubka skříně  19 cm
Zadní strana je z děrovaného ocelového plechu, do kterého lze upevnit 
přiložené háčky a použít je k zavěšení nářadí.
Uvnitř skříně jsou umístěny police, kterými lze volně manipulovat.
Samozřejmostí jsou kvalitní zámky, včetně náhradních klíčů.

 Z Á V Ě S N É  S K Ř Í Ň K Y

Ukládací skříňky se zásuvkami pro přehledné skladování drobných 
předmětů a součástek.
Jsou vyráběny v osmi výškách s různým počtem zásuvek.
Skelet je zhotoven z ocelového plechu s povrchovou úpravou práško-
vými plasty v barvách stupnice RAL.
Zásuvky jsou vyrobeny z čirého PS plastu, případně z mléčného po-
lypropylenu, ve třech různých velikostech a je možné je rozdělovat 
přepážkami na menší oddělení.
Skříňky lze volně postavit (podstava je opatřena 4 plastovými nožička-
mi) nebo zavěsit na stěnu.
Podstava je vždy rozměrově stejná, proto lze skříňky stavět na sebe  
a vytvářet kompaktní celky. 

6 7

 L É K Á R N I Č K Y

Slouží k uskladnění zdravotnického materiálu na místech, která toto 
vybavení vyžadují.
Kovová skříňka s vnitřní přepážkou a uzamykatelnými dvířky je povr-
chově upravena práškovými plasty v bílé barvě a označena zeleným 
křížem.
Rozměry – 300 x 300 x 150 mm
Hmotnost – 2,6 kg



 V Ě T R A C Í  M Ř Í Ž K Y

Slouží k přirozenému větrání prostoru.
Základní obvodový rám je lisovaný z ocelového plechu, stejně tak i rám 
s klapkami, které uzavřením zamezují průchodu vzduchu.
Mřížky jsou zhotoveny z ocelového nebo hliníkového plechu se čtver-
covými rozměry 12 x 12 mm, nebo s krytými podélnými otvory – pro-
tidešťové mřížky.
Proniknutí větších částic nečistot u průvětrníků bez klapek zabraňuje 
polyamidová síť.
Povrchová úprava ocelových částí je provedena práškovými plasty  
v barvách dle stupnice RAL.

 S C H R Á N K Y  N A  K L Í Č E

Kovová masivní schránka určená k uložení klíčů. 51 háčků označených čísly.
Materiál – ocelový plech tloušťky 1,5 mm s povrchovou úpravou práškovými 
plasty.
Schránka je osazena kvalitním zámkem se dvěma klíči. Na vnitřní straně 
dvířek jsou drážky pro zasunutí papírové karty se seznamem klíčů. 
Lze snadno upevnit na zeď.

 U K L Á D A C Í  B E D N Y
 
Bedny jsou opatřeny stohovacím systémem, který umožňuje ukládání 
ve více vrstvách.
Rovné bedny mají dvě držadla, u zkosených je přední držadlo nahraze-
no rozpěrnou trubkou.
Materiál – ocelový plech tloušťky 0,7 mm, 0,8 mm a 1 mm.
Povrchová úprava práškovými plasty, je možné zinkování.
Všechny typy beden navazují svými rozměry na paletizační rozměrové 
řady ostatních nosných prostředků.

 K U F R Y  N A  N Á Ř A D Í

Praktický doplněk dílen a garáží.
Kufr je celokovový, osazený zámky a petlicí. Zásuvky a držadla jsou 
plastová.
Povrchová úprava práškovými plasty v barvách dle stupnice RAL.

JAKOST    SPOLEHLIVOST    PŘESNOST

 T E R M O S Y

Efektivní a spolehlivý pomocník při transportu potravin a nápojů, které se 
udrží v teplém (studeném) a biologicky nezměněném stavu.
Nádoba je složena z ocelového pláště s povrchovou úpravou práškovými 
plasty v béžové barvě a vnitřní nerezové vložky, vyrobené z leštěného, zdra-
votně nezávadného potravinářského nerez plechu.
Vzdušný prostor mezi nimi vytváří tepelnou izolaci.
Odvzdušňovací ventil je umístěn ve víku, které pomocí pryžového těsnění 
neprodyšně uzavírá nádobu.
Při okolní teplotě 20 °C neklesne teplota přenášených potravin během  
3 hodin z 90 °C na teplotu nižší než 65 °C.
Nádoby dodáváme s kohoutem nebo bez něj.

 N Á B Y T K O V É  K O V Á N Í

Drobné díly z kovových materiálů s kvalitní povrchovou úpravou, určené  
k následné montáži.

 S E D A D L A  D O  T R A K T O R Ů
 A  J E J I C H  S O U Č Á S T I

Jsme tradičním dodavatelem sedadel pro traktory ZETOR a komponent 
pro výrobu firmy ISRINGHAUSEN.
Máme dlouholetou zkušenost s vývojem a výrobou sedadel.

 S K L Á D A C Í  K O Z Y

Praktická pomůcka pro zedníka, truhláře, malíře i domácího kutila.
Materiál – pozinkovaný plech tloušťky 1 mm.
Pro snadnou přepravu lze složit nohy dovnitř lisovaného příčného 
nosníku. Pracovní polohu následovně zajistíme vyklopením nohou  
a jejich zajištěním. Orientační nosnost je 60 kg.
Výrobek je schválen státní zkušebnou.

8 9



D I S T R I B U C E

Distribuce výrobků je zajištěna mnoha způsoby:
 vlastní sítí obchodních kontaktů a spolupracovníků
 prostřednictvím velkoobchodních distributorů
 možností nákupu při osobní návštěvě z výběru skladového zboží
 zahraniční obchod zajišťuje dceřinná společnost MARS Trading 

 Praha, a.s.

Doprava zboží k zákazníkovi v České republice, Evropě a do dalších 
zemí celého světa je samozřejmostí.

Z Á K A Z N I C K Ý  S E R V I S

Nabídka pro obchodní partnery: 
 poskytneme komplexní služby – od návrhu a výroby prototypového 

 nástroje až po kvalitní sériovou produkci finálního výrobku 
 zaručíme individuální profesionální přístup každému zákazníkovi  

 – velkoobchodníkům i maloodběratelům
 zajistíme možnost sledovat vždy aktuální informace o novinkách 

 – produktových i technologických – na www.mars-svratka.cz, nebo  
 formou zasílání e-mailových zpráv 

11

P Ř E H L E D  V Ý R O B N Í C H  K A P A C I T

VÝVOJ A KONSTRUKCE

NÁSTROJOVNA

DĚLENÍ MATERIÁLU

LISOVÁNÍ

STÁČENÍ PLECHU

OHÝBÁNÍ

SVÁŘENÍ

OBRÁBĚNÍ

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
 lakování práškovými plasty
 galvanické zinkování

MONTÁŽE A VÝROBNÍ KOOPERACE

BALENÍ A EXPEDICE

Veškeré procesy jsou certifikovány dle normy ČSN EN ISO 9001:2009.

10



MARS Svratka, a.s.
Výrobní závod a tuzemský obchod
Libušina 194
CZ - 592 02 Svratka
Tel.:  +420 566 695 111
Fax:  +420 566 695 228
obchod@mars-svratka.czwww.mars-svratka.cz

MARS Trading Praha, a.s.
Zahraniční obchod
Argentinská 38
CZ - 170 00 Praha 7
Tel.: +420 266 794 456, 902
Fax:  +420 266 710 794
mars@marstrading.czwww.marstrading.cz


